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til at afskære et parti fra overhovedet at op- 
stille i et amt. Jeg skal naturligvis ikke her 
tage stilling til den afgørelse vedrørende Vi- 
borg amt, som er truffet i relation til sociali- 
stisk folkeparti. Selv om man måtte mene, at 
den afgørelse er rigtig, er de reale hensyn jo 
helt andre, idet SF-vælgerne i Viborg amt -  
også i Kjellerup-kredsen -  kan stemme på 
socialistisk folkeparti; 

Som følge af det anførte må fremskridts- 
partiet holde for, at en nærmere overvejelse 
af valglovens regel må føre til, at frem- 
skridtspartiet skal optages på stemmesedlerne 
i Ribe amt. Fremskridtspartiet ønsker natur- 
ligvis helst, at alle dets fire kandidater kom- 
mer med på stemmesedlen. Men partiet skal 
ikke undlade at påpege den kompromismu- 
lighed, der ligger i blot at optage partiet på 
stemmesedlerne uden at anføre kandidatnav- 
ne. Resultatet heraf ville blive, at frem- 
skridtsvælgerne i Ribe amt alene kan stemme 
på fremskridtspartiet som sådant med de 

virkninger, sådanne stemmer så vil have i 
relation til spærregrænsen på de 2 pet. og til 
fordelingen af tillægsmandater. 

Da indenrigsministerens og statsministe- 
rens udtalelser i weekendens løb har udtrykt 
beklagelse over, at fremskridtspartiet ikke 
kan deltage i valget i Ribe amt, håber jeg, at 
nærværende klargøring af de juridiske for- 
hold, som fører til, at opstilling alligevel kan 
ske, vil være en lettelse for indenrigsministe- 
ren og statsministeren, hvorfor jeg har tilladt 
mig at sende statsministeren genpart af nær- 
værende (også i det håb, at han vil skære 
igennem og træffe den eneste afgørelse, som 
er et demokrati værdigt i en sag som den 
foreliggende). 

Jeg tilføjer, at de 16 originale stillerlister 
som nævnt har ligget hos indenrigsminister 
Henning Rasmussen siden fredag den 27. ds., 
og at kandidatlisterne forlængst er kommet 
behørigt frem. 

Med højagtelse 
I Mogens Glistrups fravær underskrevet af 

Connie Kolding 


